DIÁRIO OFICIAL Nº 35.292  43Quarta-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2023

MATRICULA NOME CARGO
5908974/1 SANDRA DE MAMEDES COSTA Fiscal Estadual Agrop./Médica Veterinária
55586137/1 TAIANA DE NAZARE SOARES AIKAWA Agente Fiscal Agropecuário

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA – SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 905583

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 0132/2023 – ADEPARÁ, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ, por meio
de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a Gerente da
Área de Gestão de Pessoas, pelas atribuições regimentalmente conferidas
pelo artigo 15, inciso VII e artigo 18, inciso XIX do Decreto Estadual nº 393
de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 88 da Lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994, a apresentação da Certidão de Nascimento do
(a) nascituro e ainda o atestado com CRM Nº 4538;
RESOLVE:
I - CONCEDER à servidora efetiva Carla Vilani Rodrigues Magalhães, Ma-
trícula nº 6403325/1, ocupante do cargo de Agente Fiscal Agropecuá-
rio, lotada na ADEPARÁ, 180 dias de licença maternidade, no período de
20/01/2023 a 18/07/2023;
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 20/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MELISSA MARTINS BEZERRA SILVA
Gerente da Área de Gestão de Pessoa.

Protocolo: 905233

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 0134/2023 - ADEPARÁ, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da lei nº 5.810/94,
que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA, matrícula n°
51855627/2, DDIA/Fiscal Estadual Agropecuário, para responder pela Di-
retoria Administrativa e Financeira/DAF, GEP-DAS-011.5, a contar de 13 de
fevereiro de 2023 até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 905503

ERRATA
.

Na Portaria de Designação Nº 0115/2023 de 07/02/2023, publica-
da no DOE nº 35288 de 13 de fevereiro de 2023 do servidor NORMANDO
ROLIM DANTAS, mat 54185857/1.
Onde se lê: matrícula nº 8400838/2
Leia se: matrícula nº 54185857/1

Protocolo: 905413

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 35.290, DE 14/02/2023
PROTOCOLO DE PUBLICAÇÃO Nº 905036
ONDE SE LÊ: PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO 09/2023
LEIA-SE: PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO 18/2023;

Protocolo: 905544

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº003/2023, Beneficiário: Ailton Souza Silveira/ Matrícula:
55585964/Cargo ou Função: Ext. Rural I/ Município: Parauapebas/Obje-
tivo: atender despesas administrativas de pronto pagamento para o Es-
critório Local de Parauapebas/Programa: 1491/Projeto Atividade:8711/
FONTE:0150 /Elemento de Despesa: 339039=R$ 1.800,00 Valor Total R$
1.800,00/Prazo para Aplicação:30 dias/comprovação: 15 dias/Ordenador
de Despesas: Carlos Eduardo Soares Rodrigues. PAE 2023/181485.

Protocolo: 905443
PORTARIA Nº002/2023, Beneficiário: Francisco Flávio Vidal/ Matrícula:
57212866/Cargo ou Função: Ext. Rural II / Município: Piçarra/Objetivo:
atender despesas administrativas de pronto pagamento para o Escritório
Local de Piçarra/Programa: 1491/Projeto Atividade:8711/FONTE:0150 /

Elemento de Despesa:339030=R$ 600,00 339039=R$ 900,00 Valor Total
R$ 1.500,00/Prazo para Aplicação:30 dias/comprovação: 15 dias/Ordena-
dor de Despesas: Carlos Eduardo Soares Rodrigues. PAE 2023/181395.

Protocolo: 905441
PORTARIA Nº004/2023, Beneficiário: Rudinei Ribeiro Magalhães/ Ma-
trícula: 57214545/1/Cargo ou Função: Ext. Rural II/ Município: São Do-
mingos do Araguaia/Objetivo: atender despesas administrativas de pronto
pagamento para o Escritório Local de São Domingos do Araguaia/Progra-
ma: 1491/Projeto Atividade:8711/FONTE:0150 /Elemento de Despesa:
339030=R$ 700,00 339039=R$ 800,00 Valor Total R$ 1.500,00/Prazo
para Aplicação:30 dias/comprovação: 15 dias/Ordenador de Despesas:
Carlos Eduardo Soares Rodrigues. PAE 2023/181591.

Protocolo: 905445
PORTARIA Nº001/2023, Beneficiário: Edynando Fagério dos Santos
Lima/ Matrícula: 57224268/Cargo ou Função: Ext. Rural II / Município:
Palestina do Pará/Objetivo: atender despesas administrativas de pronto
pagamento para o Escritório Local de Palestina do Pará/Programa: 1491/
Projeto Atividade:8711/FONTE:0150 /Elemento de Despesa:339030=R$
900,00 339039=R$ 600,00 Valor Total R$ 1.500,00/Prazo para Aplica-
ção:30 dias/comprovação: 15 dias/Ordenador de Despesas: Carlos Eduar-
do Soares Rodrigues. PAE 2023/181321.

Protocolo: 905438
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 002/2023: BENEFICIÁ-
RIO: MAURO JONAS QUEIROZ COSTA; Matrícula: 5310229; Função: Ex-
tensionista Rural II; PROGRAMA: 1491;PROJETO-ATIVIDADE: 8711; FON-
TE: 01500000001; OBJETIVO: Liberação de Recurso para realizar despe-
sas de pronto pagamento para atender as necessidades do Escritório Local
de São João da Ponta;MUNICÍPIO: São João da Ponta; Elemento de Despe-
sa: 33903096= R$ 700,00; 33903996= R$ 600,00. Prazo para Aplicação
do Recurso: 30 dias a partir da emissão da ordem bancária; Prazo para
Prestação de Contas: 15 dias após aplicação. ORDENADOR DE DESPESAS:
RICARDO SILVA FREIRE.

Protocolo: 905554

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
PORTARIA Nº 00209/2023-GAB/SEMAS, de 14.02.2023
Servidora: JESSICA DOS SANTOS CABRAL
Cargo: Gerente
Matrícula: 5963870/1
I – DESIGNAR, a servidora para responder pela Coordenadoria de Gestão
Florestal - COGEF, durante o impedimento do titular YAGO BORGES DE
SOUZA, Matrícula n° 6045430/3, de férias no período de 23/02/2023 a
10/03/2023.
Processo nº 2023/171181-COGEF
RODOLPHO ZAHLUTH BASTOS
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, em exercício

Protocolo: 905408
DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
PORTARIA Nº 00211/2023-GAB/SEMAS, de 14.02.2023
Servidora: ISABELLE RODRIGUES DE CARVALHO
Cargo: Técnico em Gestão de Infraestrutura
Matrícula: 57175386/1
I – DESIGNAR, a servidora para responder pela Coordenadoria de Indús-
tria, Comércio, Serviços e Resíduos - CIND, durante o impedimento do
titular ROSA MARIA DA LUZ MENDES, Matrícula n° 5936371/3, de férias no
período de 23/02/2023 a 09/03/2023.
Processo nº 2023/168736-CIND
RODOLPHO ZAHLUTH BASTOS
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, em exercício

Protocolo: 905409

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 00137/2023-DGAF/GAB/SEMAS DE
06/02/2023, PUBLICADA NO DOE Nº 35.290 DE 14/02/2023.
Onde se lê: “(...) Período: 25/07/2023 a 28/07/2023 (...)”
Leia-se: “(...) Período: 25/07/2022 a 28/07/2022 (...)”

Protocolo: 905553
ERRATA DA PORTARIA Nº 00136/2023-DGAF/GAB/SEMAS DE
06/02/2023, PUBLICADA NO DOE Nº 35.290 DE 14/02/2023.
Onde se lê: “(...) Período: 15/07/2023 a 19/07/2023 (...)”
Leia-se: “(...) Período: 15/07/2022 a 19/07/2022 (...)”

Protocolo: 905570
ERRATA DA PORTARIA Nº 00140/2023-DGAF/GAB/SEMAS DE
06/02/2023, PUBLICADA NO DOE Nº 35.290 DE 14/02/2023.
Onde se lê: “(...) Período: 26/07/2023 a 31/07/2023 (...)”
Leia-se: “(...) Período: 26/07/2022 a 31/07/2022 (...)”

Protocolo: 905545